

Nr 142.

Ankom till riksdagens kansli den 27 maj 1941 kl. 3 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts förslag om anslag till avskrivning av oreglerade kapitalmedelsförluster för budgetåret 1941/42.

(4:e avd.)

1:o) **Avskrivning av smärre oreglerade kapitalmedelsförluster.** I propositionen, nr 1, angående statsverkets tillstånd och behov under budgetåret 1941/42 har Kungl. Maj:t, under återopande av propositionen under rubrik »Avskrivning av oreglerade kapitalmedelsförluster» bifogat utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden, föreslagit riksdagen (sid. 2) att till Avskrivning av smärre oreglerade kapitalmedelsförluster för budgetåret 1941/42 anvisa ett reservationsanslag av 1,500,000 kronor.

Enligt av 1939 års lagtima riksdag godkända principer skall under denna rubrik årligen äskas ett anslag till belopp, som kan antagas genomsnittligt bereda täckning för de förluster som för varje år bruka uppkomma. I riksstaterna för budgetåren 1939/40 och 1940/41 har ifrågavarande anslag upptagits till ett avrundat belopp av 1.5 miljoner kronor.

I förevarande sammanhang har departementschefen erinrat, att 1940 års lagtima riksdag lämnat Kungl. Maj:t ett visst allmänt bemyndigande att biträda ackord i eller utom gäldenärs eller löftesmans konkurs ävensom att eljest eftergiva långgivarens rätt m. m. Vid lämnandet av detta bemyndigande uttalade riksdagen emellertid önskemålet, att redovisning i någon lämplig form årligen skulle lämnas riksdagen för beslut rörande ackordsuppställningar och andra efterskänkanden, som fattats på grund av bemyndigandet. Det syntes lämpligt, framhåller departementschefen, att den äskade redovisningen lämnades riksdagen i den formen, att under föregående kalenderår fattade beslut angående biträdande av ackord ävensom andra efterskänkanden av statens rätt, som innefatta mera än ett medgivande av betalningsansånd, i avskrift tillställas riksdagens vederbörande utskott jämte en sammanfattande förteckning.

Jämväl för nästkommande budgetår torde anslag för avskrivning av smärre oreglerade kapitalmedelsförluster böra anvisas med det för innevarande budgetår beviljade beloppet 1,500,000 kronor.

Utskottet.

Vad departementschefen anfört om formen för redovisning för riksdagen

Bihang till riksdagens protokoll 1941. 6 saml. Nr 142—143.

av medgivna ackord och eftergifter vid den statliga utlåningen föranleder ingen erinran från utskottets sida,

Med tillstyrkande av Kungl. Maj:ts förslag hemställer utskottet,

att riksdagen må till *Avskrivning av smärre oreglerade kapitalmedelsförluster* för budgetåret 1941/42 anvisa ett reservationsanslag av 1,500,000 kronor.

2:o) **Avskrivning å anläggningsskapital för nya sulfitsprittfabriker.** Kungl. Maj:t har (sid. 3) föreslagit riksdagen att till *Avskrivning å anläggningsskapital för nya sulfitsprittfabriker* för budgetåret 1941/42 anvisa ett reservationsanslag av 1,000,000 kronor.

1939 och 1940 års urtima riksdagar ha under fonden för förslag till statsverket å tilläggsstater till riksstaterna för budgetåren 1939/40 och 1940/41 anvisat tvenne reservationsanslag å vardera 5 miljoner kronor, att användas till anläggningsskapital för nya sulfitsprittfabriker eller för utvidgning av äldre företag.

Departementschefen har anfört följande:

Av skäl, som jag vid äskandet av avskrivningsanslag för ändamålet i fjolårets statsverksproposition angivit, böra ifrågavarande kapitalinvesteringar regleras genom anvisande under en 10-årsperiod av årliga avskrivningsanslag. Till påbörjande av avskrivningen ha å nyssnämnda tilläggsstater under huvudtiteln för avskrivning av nya kapitalinvesteringar anvisats tvenne reservationsanslag av vardera 500,000 kronor. För den fortsatta avskrivningen skola, i likhet med vad som för första gången skett under budgetåret 1940/41 i avseende å det anslag som anvisats av 1939 års riksdag, upptagas anslag under huvudtiteln för avskrivning av oreglerade kapitalmedelsförluster. Tillhopa erfordras för avskrivningen å de båda investeringsanslagen ett belopp av 1 miljon kronor.

Utskottet.

Med tillstyrkande av Kungl. Maj:ts förslag hemställer utskottet,

att riksdagen må till *Avskrivning å anläggningsskapital för nya sulfitsprittfabriker* för budgetåret 1941/42 anvisa ett reservationsanslag av 1,000,000 kronor.

Stockholm den 27 maj 1941.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:

från första kammaren: herrar *Johan Bernhard Johansson, Joh. Nilsson* i Malmö, *Oscar Olsson, Asplund, Pauli, Bernhard Nilsson, Bergman, Torsten Ström, Heiding, Andréén, Sven Larsson* och *Persson*; samt

från andra kammaren: herrar *Jonsson* i Eskilstuna, *Törnkvist, Eriksson* i Stockholm, *Danielsson, Ward, Persson* i Falla, *Lindberg* i Umeå, *Isacsson, Andersson* i Malmö, *Andersson* i Södergård, *Lundberg* i Hälsingborg och *Olsson* i Kullenbergstorp.
